

KRM.0012.08.0015.2021
D2021.11.02260

Protokół Nr 0012.08.51.2021
Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej
Rady Miasta Kalisza
z posiedzenia które odbyło się w dniu 29 listopada 2021 roku

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.
4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.
5. Korespondencja.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza Roman Piotrowski, który powitał wszystkich obecnych radnych oraz gości.

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad.

Głosowanie: **4 osoby za (4 obecnych)**. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 3 Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

Pani Aneta Ochocka Skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Pan Roman Piotrowski Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej zadał pytanie co z osobami, które zajmowały się świadczeniami 500+.

Pani Ochocka odpowiedziała, że jeśli pojawi się potrzeba zatrudnienia nowych osób do pracy, to w pierwszej kolejności będą rozpatrywane kandydatury osób pracujących w Biurze Świadczeń Rodzinnych. W przyszłym roku planowane jest przejście na emeryturę 6 osób.

Radny Sławomir Lasiński wspominał, że działania proekologiczne w Polsce idą w coraz w lepszym kierunku. Działalność organizacji pozarządowych, które usiłują kształtować nową rzeczywistość doprowadziła do tego, że myślicy boją się strzelać do zwierząt. Zmieniło się także nastawienie do wykorzystywania zastrzelonych zwierząt, m.in. ograniczenie kupna ubrań z wykorzystaniem naturalnych futer. Radny Lasiński zwrócił uwagę na ataki wilków na zwierzęta domowe w okolicach Poznania. Zasugerował, aby utworzyć stanowisko odpowiedzialne za przeprowadzanie działań kontrolnych.

Pan Piotrowski zaproponował, aby zająć się tym tematem w następnej kadencji Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza.

Pani Aneta Ochocka Skarbnik Miasta powiedziała, że środki zaplanowane na ten rok w kwocie 10 500 zł to środki na wpłatę Miasta na rzecz Wielkopolskiej Izby Rolniczej stanowiącej 2% dla planowanych wpływów z tytułu podatku rolnego. Zapytała, czy któryś z pracowników w wydziale ma przydzielone zadania dotyczące kontroli z zakresu łowiectwa.

Pani Aldona Wypych, pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, odpowiedziała, że na wykonanie konkretnych zadań pieniądze nie były planowane. Natomiast w wydziale pracuje osoba, która jest głównym specjalistą ds. rolnictwa i leśnictwa i mogłaby rozpocząć rozmowy w tym temacie. Ten pracownik posiada również kontakt z kołami łowieckimi oraz zna poszczególnych łowczych z innych terenów i być może właśnie jest on odpowiednią osobą do rozmów w tym temacie.

Pan Piotrowski zaproponował, aby zaprosić tego pracownika do uczestnictwa w komisji.

Radny Lasiński odpowiedział, że rozpoczął już z nim rozmowy. Zwrócił uwagę na konieczność prawnego uregulowania stanowiska osoby odpowiedzialnej za zwierzęta dzikie na terenie miasta.

Pan Jacek Kołata, kierownik Biura Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, powiedział, że powinno się spojrzeć na zapotrzebowanie, a w tym aspekcie jest ono nieuzasadnione. Jedynym powodem dla którego nigdy na terenie Kalisza nie będzie wilków jest fakt, że nie ma odpowiednich rewirów łowieckich. Wilki jedynie występują w nadleśnictwie Turek – 6 sztuk oraz w nadleśnictwie Przygodzice – 3 sztuki. Ilość zwierząt dzikich wchodzących w kolizje w obrębie miasta, które wymagałyby stworzenia stanowiska łowczego jest znikome. Wywiązała się krótka dyskusja w tym temacie.

Radny Lasiński wytłumaczył, że jest to kwestia warta omówienia. Należy zastanowić się, czy utworzenie stanowiska ma sens i jakie środki można na nie przeznaczyć.

Następnie pan Jacek Kołata, kierownik Biura Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, przeszedł do omówienia budżetu jego jednostki na 2022 rok. Zasygnalizował, że dostrzega potrzebę utworzenia ośrodka rehabilitacji dzikich zwierząt. Część ptaków drapieżnych zostało przekazanych do Państwowego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt działającego przy nadleśnictwie Grodziec. Pan Kołata powiedział, że sytuacja Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Kaliszu pod względem finansowym jest stabilna. Poinformował, że wydatki bieżące razem wynoszą 413 500 zł, w tym zawarty jest zakup materiałów wyposażenia – 152 000 zł, zakup leków, wyrobów medycznych i produktów biobójczych – 7000 zł, zakup energii – 40 000 zł, zakup usług remontowych – 18 000 zł, zakup usług pozostałych -195 000 zł, opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych – 700 zł, zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – 500 zł, różne opłaty, składki – 300 zł. Pan Kołata zwrócił uwagę na fakt, że schronisko pozyskuje również środki zewnętrzne w postaci darów

i darowizny jednakże nigdy nie przyjmuje pieniędzy w formie papierowej. Każda osoba chcąca wesprzeć funkcjonowanie schroniska może dokonać wpłaty na konto bankowe Urzędu Miasta Kalisza. Dzięki takiemu wsparciu udało się zebrać kwotę 6 856,69 zł. Pan Kołata powiedział, że zgodnie z procedurami wystąpiono do Prezydenta Miasta Kalisza z prośbą o wyrażanie zgody na wykorzystanie tych środków. Zgoda została udzielona, a więc środki zostaną przeznaczone na zakup narzędzi, które pozwolą na realizację zadań budowlanych i remontowych w ramach własnych. Pan Kołata odniósł się także do kwestii zasad szczepień. Zadał pytanie, czy schronisko powinno ponosić koszty szczepień zwierząt czy może ten koszt przerzucić na osoby adoptujące. Dodał także, że nie poniesie odpowiedzialności za wydawanie do adopcji zwierząt niezaszczepionych. Pan Kołata przekazał informacje o planach wyłożenia kostką brukową placu schroniska oraz wymianie kontenera, którego remont nie jest możliwy ze względu na jego fatalny stan. Zakup nowego kontenera jest rozwiązaniem na najbliższe 8-10 lat.

Radny Leszek Ziábka zaznaczył, że przy obecnym budżecie dyskusje dotyczące oszczędności rzędu 2 zł na lekarstwach nie powinny mieć miejsca. Leki powinny być przede wszystkim skuteczne.

Pan Kołata przekazał, że kiedy objął schronisko średni czas pobytu zwierząt wynosił od 5 miesięcy do 6,5 miesiąca. Aktualnie średni czas pobytu zwierzęcia w Kaliskim Schronisku dla Bezdomych Zwierząt wynosi 45 dni. Oszczędność generowana przez krótszy pobyt zwierząt jest możliwa przede wszystkim dzięki przemyślanemu i dobrze skonstruowanemu procesowi adopcji.

Radny Ziábka zapytał ile obecnie zwierząt przebywa w kaliskim schronisku.

Pan Kołata odpowiedział, że w zeszłym tygodniu były to 82 psy. Zauważalny jest wzrost ilości kotów w schronisku, który częściowo spowodowany jest niechęcią ludzi do korzystania z programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami zwłaszcza z jego fragmentu poświęconego sterylizacji zwierząt właścicielskich.

Pan Ziábka zapytał, czy w kaliskim schronisku działa system kontroli osób podejmujących się adopcji zwierząt.

Pan Kołata odpowiedział, że wizyta poadopcyjna odbywa się za każdym razem kiedy jest jakakolwiek informacja o sytuacji zagrażającej zwierzęciu. Wizyty poadopcyjne nie odbywają się jeżeli nie ma sygnału o nieprawidłowościach. Jeśli wolontariusze pośredniczą w adopcji i mają chęć sprawdzenia kondycji zaadoptowanego zwierzęcia, to mogą umówić się na spacer wraz z jego właścicielem.

Pan Piotrowski poprosił panią Anetę Ochocką skarbnika miasta o sprawdzenie i przekazanie informacji, czy pobliskie miasta pobierają podatki od psów.

Pan Kołata powiedział, że ideą programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, który został wprowadzony w tym roku było to, żeby móc za rok bądź dwa wprowadzić podatek od zwierząt. Pani Ochocka dodała, że wpływu do budżetu z tego podatku było ok. 100 000 zł.

Następnie do omówienia budżetu na rok 2022 przeszedł Pan Piotr Boratyński zastępca dyrektora Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych.

Kolejno pani Dagmara Pokorska pełniąca obowiązki Naczelnika Wydziału Rozbudowy Miasta powiedziała, że na zadania inwestycyjne przeznaczona jest kwota rzędu 27 524 737 zł, natomiast cały budżet Wydziału Rozbudowy Miasta wynosi 30 871 029,67 zł.

Pan Piotrowski zapytał czy poddawane rewitalizacji tereny Parku Miejskiego schodzą z obowiązku opieki Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza oraz zostaną przekazane Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej Rady Miasta Kalisza.

Pani Pokorska odpowiedziała, że za teren zielony objęty inwestycją odpowiada wykonawca wraz z kierownikiem budowy.

Pan Piotrowski zapytał również, kto kontroluje wykonawcę.

Pani Pokorska poinformowała, że kontrolę nad wykonawcami sprawują inspektorzy nadzoru. W przypadku terenów zielonych działają również koordynatorzy. Miasto zabezpiecza środki aby osoby posiadające odpowiednie wykształcenie bądź odpowiednie uprawnienia mogły nadzorować pracę.

Pan Piotrowski zapytał, czy Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska może nadzorować takie inwestycje, ponieważ takie rozwiązanie ograniczyłoby generowanie kosztów.

Pani Pokorska odpowiedziała, że aby tak było pracownikom potrzebne są odpowiednie wykształcenie oraz uprawnienia. W Wydziale Rozbudowy Miasta są dwie osoby posiadające uprawnienia kierowania robotami budowlanymi.

Pan Piotrowski podkreślił, że w przypadku większych inwestycji wskazane jest, aby przeprowadzać nadzór w szerszy sposób.

Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, powiedział, że prace związane z terenem budowy realizowane przez Wydział Rozbudowy Miasta na daną chwilę nie mają tak dużego zasobu finansowego aby realizować zadania tego tytułu. Uważa, że nie ma potrzeby, aby pracownik merytoryczny z referatu zieleni zajmował się nadzorem prac budowlanych.

Pan Krzysztof Gałka Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu powiedział, że kontynuowane będzie oczyszczanie jezdni na terenie miasta Kalisza oraz rozwój budowy nowych ulic, co spowoduje zwiększenie płynności ruchu, a tym samym zniweluje negatywne oddziaływanie ruchu pojazdów na środowisko. W projekcie budżetu ujęte zostały dwa podstawowe zadania: etap I i II, czyli przedłużenie Szlaku Bursztynowego. Obejmują one odcinki od ul. Łódzkiej do ul. Warszawskiej oraz od ul. Częstochowskiej do ul. Rzymskiej. W aspekcie dróg publicznych i innych, w projekcie budżetu są zabezpieczone środki na kontynuację i realizację programu budowy i przebudowy 12 ulic. Również w ramach wydatków majątkowych ujęta jest przebudowa placu Kilińskiego i placu Jana Pawła II. Pan Gałka poinformował, że wydatki po stronie miasta związane są z utrzymaniem dróg, remontami bieżącymi i oczyszczaniem, natomiast po stronie powiatu jest to podobny zakres jak do miasta: środki bieżące za utrzymanie nawierzchni, oznakowania.

Radny Leszek Ziábka zapytał, jaki jest optymistyczny czas realizacji przedłużenia Szlaku Bursztynowego, a także przebudowy placu Kilińskiego i placu Jana Pawła II.

Pan Krzysztof Gałka odpowiedział, że przedłużenie Szlaku Bursztynowego będzie realizowane w dwóch etapach. Pierwsza część, czyli realizacja odcinka od ul. Łódzkiej do ul. Żwirki i Wigury jest na etapie rozszerzania przetargu i wszystko wskazuje na to, że jeszcze w tym roku zostanie zawarta umowa. Termin wykonania pierwszego etapu to październik 2022 r. Natomiast projekt drugiego etapu przebudowy tzn. od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej aktualnie projekt znajduje się w końcowej fazie. W najbliższym czasie będzie

składany wniosek o uzyskanie decyzji. Powyższe etapy będą realizowane niemalże w jednoczesnym czasie. Największe utrudnienia w ruchu wystąpią podczas przebudowy skrzyżowania Szlaku Bursztynowego z ul. Łódzką. W planach jest aby przebudowy w miejscach newralgicznych były realizowane w okresie wakacyjnym tak aby zminimalizować utrudnienia w ruchu.

Radny Grzegorz Chwiałkowski poinformował, że z własnych obserwacji dostrzegł, że prawdopodobnie pojazdy odśnieżające ulice robią to z nadmierną prędkością. Poprosił, aby podczas odśnieżania jezdni zwrócić uwagę także na chodniki na których zalega śnieg.

Pan Gałka odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę aczkolwiek w tym przypadku wydaje mu się, że było to spowodowane nieodśnieżeniem chodników, a nie przez sytuację, w której podczas odśnieżania jezdni śnieg został zepchnięty na chodnik. Powiedział także, że przekaze wykonawcom usług powyższe uwagi.

Następnie omówienia budżetu na rok 2022 dokonała Pani Iwona Kasprzak naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem. Poinformowała, że wysokość dochodów to 15 000 000 zł, natomiast wydatki to kwota 3 000 000 zł.

Kolejno Pan Paweł Bąkowski Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska omówił budżet na 2022 rok. Poinformował, że dochody są niewielkie i wynoszą 296 000 zł. Pan Bąkowski dodał, że bieżące utrzymanie cmentarzy to kwota 90 650 zł, a gospodarka ściekowa to ok. 2 500 000 zł. W kwestii gospodarowania odpadami komunalnymi Pan Bąkowski powiedział także, że zakłada, że ten rok zakończy się pokryciem wydatków pozyskanymi dochodami i jest to 29 470 000 zł oraz poinformował, że dalej będzie kontynuowany wywóz odpadów z ul. Wrocławskiej, przy czym połowa tych wydatków jest dofinansowana przez Narodowy Fundusz Środowiska. Pozostała działalność to 452 000 zł.

Głosowanie: **4 osoby za (4 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 4 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2022-2043.

Pani Aneta Ochocka Skarbnik Miasta omówiła powyższy projekt uchwały.

Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania: **4 osoby za (4 obecnych)**. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5 Korespondencja.

Brak.

Ad. 6 Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Brak.

Ad. 7 Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad pan Roman Piotrowski Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący Komisji Środowiska
i Gospodarki Komunalnej
Rady Miasta Kalisza
/... /
Roman Piotrowski